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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ fII
rit

? V sjezdových dnech
j7iv6 v okttfižíku když li(d od

jt vlakem do 1'bfih Htrdhíin

políífiw klur4 Jía'!UNHm atkla
ihli'díno 'htčl prodat l'Vftndí

Mí i frAití lidný pro prtpfl
močiliW'! iifiiH-fb- nniiMy Hyly
u ičho nttIzoy uJ'! tyto jtlíiy
hUi iíiUd dopí v íičhiž s mu lelč-lovu- lo

žo donlíino ii ub 12X)0

mur k když J odvdo J1ín to

ztttč!iiím Jlttftuwifirtt byl iy)í
ziituíon ji vlitMti-rJ- c lu-íl- n

poH(ttv!ij thA oiid

CÍKiiř Vilém provlzcj cíxuřov-no- u

a princeznou Viktorií Joui- -

řA t JÍ J Sjezd Svobodomyslných
V mMU DNK Í5 ZhUt

Uplili úiti

Dramatický Odlor T&l Jednoty Sokol

V SOKOLOVNĚ

Velkolepý koncert
Úttukujtet

AUGUST M MOUZKH bouslový vírtuo
ZtíRŇKK SÍNKULOVA a

Sí„ UOZKNA JABLECnKOVA
sólové pévkyož

Vftlupelf VyUruteni eddls 50c

Ontstaí 35c Začátek v 8:30 veíer

MAMY

Počátkem novo" saísony prove-

deno v souboru uměleckých sil lín

Národním Divadle nřkolík zmén

Angažována byla si Míříovská

žákyně fckoly Pívodovy a vyjed-ufa(-

iw n Žačkou iMož (ímIavu mI

Kcjbolcovoii ktcrA mnUnHi u6

ValouAkovou J'ro barytonové

partii zÍHkíin p Vlvrtt Mil h pro
úffjul lniiíi(iliirii vyhUtltmt

H'U-tolci- n

činohry p J Kvapíkin pin
J J Hor liývilý číngfierní refe-

rent "HinnonUiiuonií" proti kte-

rému Nlává víak v rozhodujících

'kruť li opfH)nlcc
Viníl ii íí( I ml i I l řr-i-i ricíiii

ternem Jyl uvítán vtlikmHniut-Haen- iký O oznamuje
čdavej kte- -

žo Hložii a "vítčzům paHž-i"""111'1- "'

Jj 'dtčh Hpatíltí Ato ti kdož
kým" ťčv družení praMch

Hvalj ž uvidí na čm nčjakóučitelů pHpal nový mužnký uber
_ ' u ji f it titrn i iM tfulurriiili Uit

v

í
i

:
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vyslance Jlutfhcm K (IDmwin
Nu nátlak vlády kteréi so nechce

loslot! se Hiioj Hiáty do uporu

byl sice zatčen znovu ale soudce

jej opět propustil na záruku #11

nejnížšl to jaka m vyžiwJujo v

případu obyčejného útoku (hhnon
tvrdí žo mu bylo před tím u Bou-

du řečeno že útočníkovi nebude
žédnA záruka povolena Oíbson

telegrafoval o věcí tt do Wash- -

ínířtouu a odtud byjy mu dány In- -

slrukee aby žádal od kubánské

vlády co nejrozhodněji zadostučí
nční a přísné jHitresláiií útočníko
vo

NIKAHAOIÍA

Matiatrua Masny a a O run ad a

jwui doposud v držení povstalců a

zvláště obyvatelé posledních dvou

měst tonou v obavách žó v brzku
dostaví se hlad následkem nedo-

statku potravin Přes to že

vojíni opětné otevřeli že-

lezníci jest dosud velmi těžko za-

opatřit! sí tiějaké potraviny Hpo-jc- nl

mezi Matiňtfua ícon a!orin
lem jest úplně přerušeno Zvlá-

ště v Manntfiia jtist sítuaco velmi

krílícká Všichni 'evropští obyva-

telé v tomto městě usazeni požá-

dali prostřednictvím zástupců své

vlády o pomoc a ochranu
'

MKXÍCO

MelckA vláda poslala vojsko
na ochranu dvou Amerikánů Kr

('Lrtisn a Arthiira ('unnin(fhama
Amerikán! lilo srazil! se s po-

vstale! r v sebeobrano" jich něko-

lik zabílí Stalo se to kdesi mez:

llermosíllo a Noiralos v Honoře

Nyni je povstalci pronásledují u

chtějí mi nich pomstít životy
soudruhů

Povslalečtí tfapatisté ze států
Ouerrero a Piictila při přecházení
přes hranice slátu Oaxnea dobyli
města Han Mitruel Ahuabaiililiaii

pří čemž zapálili několik budov

slop dlouhA tt o siosnostl WfM)
tun Iřychlost bude uJŮ za

hodin u

Když se druhdy bvulý král
Manuel po svém vypuzení Por-

tugalska uchýlil do Anglie byl

přijat srdečné a pohostinné Ni-

kdo proti tomu jdíc taky neměl

viděl lí ž král je skrovný a že

ve vší tichostí žije na malé víle

nedaleko Jííchniondu Nyní však

se anglický národ jak se zdá ho-

sta svého jíž nabažil V tisku
se stále četnější a prudéí

protesty proti záměru krále Jiří-

ho jenž hosta svého hodlá prý
v paláci Kensíngtou-ské- m

Poplatní! nemají prý ani
dost! málo chutí živit! krále —

dobrodruha a premiéroví Awuí-thov- í

bylo dáno na srozuměnou

by o tom vyrozuměl samotného

panovníka a řekl mu fa í poho-

stimost má svoje určité meze

hývalý noční klerk klubu Klků

v New Yorku jménem Thomas

přibyl parníkem "husita-tita- "

do Liverpoolu a byl v tam-

ním přístave" již očekáván detek-

tivy (!onpo byl prý očitým svěd-

kem zavraždění Hoscnthala Ne-

byl zatčen pouze dostalo se mu

"čestného" doprovodu k hotelu

JJKL0IK

Obyčejní se stává že se v pí

objeví hromada dčdíců po
Amerikánovi který ani jeňtč ne-

zemřel anebo který vůbec nežil

Nyní se stal případ opačný Ame-

rický konsul pátrá po dědicích

zemřelého Amerikána který za-

nechal značné jmění a vzdor be-

dlivému pátrání nemůže jich na-

jít Jsou to synovec a not! New-yorčat- ia

Monfgomery Smarta

který zahynul na Titaniku

ftPANfiLSKO

V (Jrandata byl skončen pro-

ces který byl zahájen před 100

roky a vyzněl v neprospěch mar-kýz- e

('ampotejara Jedná se o

vlastnická právo skvostného pa-

láce Kl (Jencrullio La Alhambra a

nádherných zahrad Mayor města

(irandada před 100 roky mylní
dal palác tento v drženi předkům

markýze a Salvador
soud nyní vyřkl konečné rozhod-

nutí v celém sporu a to tak Žo

markýz musí vrátit palác a za-

hrady státu a ten odevzdá jej krá-

lovské rodině Zároveň bude mu-

sit markýz zaplatit všecky soud-

ní výlohy spojené s procesem tt

bude musit dále zaplatit náhradu

za ovoce které bylo za celou do-

bu z zahrady užíváno

" '
FRANCIU

Dle došlé zprávy svatomartin-

ská vila na ostrově Klím byla pro-

dána Vila ta byla útulkem veli-

kého Napoleona v době kdy byl
na ostrově jmenovaném držán jii-k- o

vyhnanec Koupil ji markýz

líuspoli za ijt(0000
Válečná čcKtná medaile z roku

1 S70 udělena byla před nedá vněm
ženě známé po Francii jako hr-

dinka Z Kcichnoffen Jest to po-

hnut livá historie ve které ukáza

inunti wvvrin pitumm pan im no

i(tň( ostrovy a ostrovy ležící

mezi Austrálií a Novou Ouíne}

ZpHoční cesta bude věstí pnoi-skýt- o

průplavem který bule do

té doby dohotoven '

Proslýchá se že král dt milost

ruské hraběnce Tamovské klcrA

je véziéna v Tření byváí odsou-ww- :

tni Ohiu let do Žalář? pro spo
luvínu na zavrždéií svého éru-héh-

o

manžela hraběte Komarov-skéh- o

v henátkách Jírabé byl
zavaždéo ruským studentem
Naumovem milencem hraběnky
aby se jí dostalo pojistky ve výéí

il1000W UmUi patrné poslána
do Kusku

Z (limu docházejí sem zjirávy
že papež v poslední době stále
eburaví (ý'asopít Matlu sděluje
že není v stavu sloužili máí jinak
než v sedě a proto na ni nebývá

žádný cizinec připuštěn
Praví se že papež chce jmeno-

vali jesté jednoho amerického
kardinála jenž by sídlil v fíímé
Má zaujímat! podobné postavení
jako preláti kteří zastupují ve

Vatikáne Francii a ftpanélsko —

Dále se prohlašuje Že papež bude

jmenovat! kardinála ve Střední
Americe nejspíše v Mexiku

Veliké vzrušení bylo vyvoláno
zatčením hrabat Fttlzaeuppy a

líurbicllíiíího a pěti jejích pomoc-
níků kteří všichni jsou obviněni

že prováděli podvody n falešnými
banknotami a státními papíry
cennými Oba hrabata pocházejí
z TicjváženějŠÍ rodiny římské šle
elity a proto vzrušení a překvape-
ní je lim Větší

Veřejně se proslýchá Že vláda

se definitivní rozhodla nároků

svých na Tripolis a (Jyrene se ne-

vzdálí Zjirávy ty došly ze fivý

carská kde se přítomnou dobou

vyjednává právé o mír mezi zá-

stup'! vlády italské a turecké
Itálie je sice ochotnou učinit!

jakési ale ty jsou prý je-

nom podřízeného řádu Obyvatel-
stvo většiny ostrovů moře Kgej-skéh- o

raději bylo by pod nadvlá-

dou italskou než tureckou Ve

smyslu tom vyslovilo se ve veřej-ně-

tisku se vší otevřenosti a pří-

mostí

IřlfSKO

Před zvláštním sborem appe- -

laénlho dvora v 1 VI roh radí ko

nalo se onehdy přelíče il n Jistým
Sulkovem vydavatelem brožury
L N Tolstého v které Tolstoj
hlásá myšlénku Žo zabít! člověka
není připustilo v žádné podobě a

ze proto vojenská služba odporu
je myšlénce křesťanství žaloba

opřena byla o čl 121b nového

trestního zákona Obžalovaný do

znal čin jemu za vínu kladený
dovozoval však že TolsloJ neměl

úmyslu někoho svou brožurou
svádět! k porušení zákonů a ve

svém spisu že zastával pouze ty

myšlénky které vyplývají přímo

íry křesťanské Apislačnl dvůr
leUnudil obžalovaného do vězení

lni 'I měsíce

Skoro 210 ruských poddůstoj-

níku a prostých vojínů bylo v

Taškentu postaveno před vojen

slíý soud pro vzpouru Patnáct

nlalovanýeh byty odsouzeno ku

(testu smrtí provaem osm bylo
osMiboeiio a ostatní Nitrestání

byli vřzením

JA PANSKO

Kaeura V Petrohrad" byl plijat
i liholné Tento ucúspiVli má 11a

svědomí diplomacie Jiipanský
ti-l- i ukazuje na osudný b h okul

nostl pťnvťtzvjii bdi piikusy ila

ponska lni iiivleii d lnuly s Ho

skeill Naděje kbldi llé V posláni
Kio ury se ueuskuteěníly stejné
tak Jnk tomu 1 t in duby přm

ilkui n piisbiiiliii lu J(ipoiit
di bié hvzdrtl' pnsbitil Kacuiy
připisuji šoviuístji kiii pbiuáoi
Iťunka khré ziiomi chce uhnfill
ne ib ho oceánské ImNlto Vhe
di i k lietťtU Utliktt I ! 1 1 v

tině JiiImkIA Jitpniilivm v ''u
klU lirti b Weji lu V)liliililin'm Ide

ilit I ptijftiie íit i tůni ni it V I in

Piid odliady leliínl klUnč tý
íť jiti nsnjvM p

il-iií- ji (tu
dm Mlllll illit sklidibt ' IHSl kit

SO ei iln l m % IMHliiitl (

Krm
Atltltlkilil V IUvhIiiV iHuMiljl

e Í ll piolt 1'uii'pi1 NI

14 plopoilll I4 Skitlhltt kti e

(l % jednom b nktii hvt
poplsl e I Htupvin inirtl kťti 1
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Zámožného obchodníka Carlosa
Mendeza upálili vo vlastním jeho
obchodě Dobrovolníci postavili
se povstalcům na odpor byli však
od nich přemožení Ukrutnosti

pacham v těchto místech dají se
přirovnat! pouze h bestialním jed-
náním Zapatistň v jiných distrik-
tech

One 4 září o 10 hodinč večer-

ní bylo v městě Guadalujimi a v

okolí pocítěno prudké zemětřese-

ní které mezi obyvateli vyvolalo
obrovskou paniku Hylo to nej-sílněj- ši

zemětřesení jaké tu pozo-
rováno bylo ode dne 8 května le-

tošního roku Menší domky se sří-líl- y

jakoby byjy z karet a skoro

všechny větší budovy byly znač-

ně poškozeny

kanada
Ilatry Uidřord americký

který před třemi roky
Kdmonton Alberta Oan

aby se vydal na sever dostal so
až k řece Trenton a po celé léto
honil tam zvěř jak udává ve bvó

zprávě kterou obdržela Hudsoa
May společnost od jednoho zo

svých komisařů Jest to jedini
zpráva která so dostala na veřej-
nost během jnlnoho roku Jiad-for- d

praví žo v oněch krajinách
spatřil stádo buvolů čítající ai
ítfO kusů v distriktu Hlnve Lake v
okresu lludson May Praví že

zvířata ta jsou dobře chráněna a
v krátkém čase so hojné rozmno-
ží Jak praví sami Indiáni sta-ro-

jí

so o n5 a nikomu nfi-kte-
ré

zo zvířat zastřelit!

ÍW Noviny jaou od toho aby
přlnáSoly zprávy a ne ahv Sv1v
nás český lid vzájeranč proti so--

V M

do a pěstovaJy osobni polemiky a
nadávky Jestli uznáváte nriv
nost tohoto smčru staňte ne před-

platitelem PQKTiOKU Za $150
ua rok týdenník o 10ti stranách

KOŘISKO
---- Ji S(l OMAlli

lus Nu n%

J

lIMSt
ii Na hh

iwmí přijel do Jfcrlína z zámku
KumhcIu kdež ležel tíž!n revma--

"'"iv v

roručík ('rucwelt od Jó

pluku jenž leží posád-

kou v llatfenavé ocitl se v po-

slední dobé tou mřrou ve dluzích

že východístč neblahé situace
své ncvidél nikde jinde tieŽ v

Kozhodl se pro nl

Těžce však Myšlénka že by tu

musil nechatí svou milenku —čís

ničí Jlemmcrsdorfcrovu — roz-

hodnutí to stále a stále oddalova
la Konečné se (Jruewell dívce

své úmyslem svým svěřil a tu

llemmejsdorlová rozhodla se pro
smrt společnou Dala se zastřelit!

svým mileném který v záp

potom sebe samotného dobře mí

řenou ranou sprovodil se gvčta

Ouewcll byl 11 jmenovaného plu
ku poručíkem už čtyry roky
1'ři honč na divoké kance byla

zastřelena baronka Kekhardstein
ova Myla zasažena do prsou ku

lí z pušky svého příbuzného hni'
běto Fíncka Daronka a hrabe"

stáli v jedné řttdň a stříleli po

zvěři Jedna koule s asi odrazila
od pně stromu a vjela baronce do

Jirsou

Paní Alice z Hemcnů vdova po
Kcnerálu jízdy zemřela na svém

panství v Pomořanech Zesnulá

byla Amerikánkou a pocházela ze

St Louisů Uyla rozena ('lomen-sov-

a byla dosti blízkou přibili
nou zesnulého Marka Twaina jív
kož i vnučkou známého

ského fílantropa Johna Mulinu

phyho

Schůzka dvou králů bez koru

uy — Dva králové bez koruny —

portugalský Manuel a Dom Mi

Kuel do UraKanza nápadník por
tutfalského trůnu se ve Mnichovč

poprvé" sešli ve veřejnosti Dudili

když se incotrnito jejich prora
lilo nemalý zájem Jakkoliv fi-

čel schůzky této není znám přece

jen ze zasvěcených kruhů se pro

slýchá že oba se radili o dnešním

stavu iKmičrň v Portugalsku na

které oba dosud si dělu jí nároky

ANOLIK

Anglie není dosud rozhodnuta

jaké kroky učiní v otázce panam- -

ského průplavu a vydaného záko

na americkým parlamentem ve

příčině poskytnuti výhod aniri- -

ekým lodím při projezdu panam

ským průplavem 1'rvnl zprávy
vydané do veřejnosti nezakládaly
s na pravdě Zprávy tyto byly
dokonce kubelovány i do Amor!

ky kdo byly bránj a narvou
Vysvětluje se že lntně to byl

soukromý náor jednoho vládního

úředníka VIAda f irlická ibmiid

se na ničem tieiiMtanovila a vy

čkává patrně aí budmi projevu-n- y

názory rftnýeh stran a tU tip-

ců některých vlád

Mrtvola gcucraU lioni ha byla
dnu srpna ulolena vedle jeho
manielky Kateřiny lloothové tu
likrlio ňčnstfimtYÍ tntii"! i h it

Pohřbil hóČHftllílj S netoliko ri

panující rodiny nýbrl ta
ké íAtig'l růřuýeh republik ne-

vyjímaje Hpojpiié StrttV Pohřeb

nl obřady hjly vlnil j lmdu lič

Počítá e h pehíbu ítomtui hý-

bl nifMMI i II Poledni iMe e

infvlibu piiii-rib-
i lltiftba akb

drtteb ttiiády Spisy tbikťilje

li'poitli ij ivťbn k i

llrtlliiitftHiit Mittliit j íí(i
nu! M liAid mu lhutl'iř j ho

iií Mnul II DhiIi mMrtittii

kuiv 1 1 14 čsj Jínsk lir joi je
Jíh jmviu V plvdii( ViMj ue
d

llrtttkl adinirit ttt( iiri

xilnnt (mf lnU i0

4 nitru ii J tn hiiikI rionrví žň

cizí Hkladatel včnoval nkladbu

čokčmu driižeií Tento uhoř

vyjdo Hiiad eo nejdříve ve xbíree

"7j repertoíru Téveckého ndružo-n- í

pražských učitel ft" ve kteréž-

to sbírce vyjde též dlouho oeVkA-ván-
ý

a poHiid jieHlySený Janáčkův

bor "70000" (na text Hewo-čův- )

V Marin rinkých Lázních mcSká

prinfl Vojtčch JViJNký pod přija-

tém jménem "hrabčto z líohen-Bteími- "

Na tetiinKovém hříSfi

které horlivé vyhledává Keznámil

ne h rodinou Šlechtice fVryho
která má dvč liezké dcery "Hra-

be" doprovází mladé dámy kaž-dod-m-
ič

na hříítč a hrává nimi

to celé hodiny Jedna z mladých
dam zvláště" ne princi zalíbila

Vyvinul e mezi nimi milontný

P')mér který chce princ jenž jent

čtvrtým nynem cířinře Viléma

Kiiatkcin moranatickým
na což jÍKtč Vilém KnÍHcr odpoví

ívým veto

UAKOUSKO-U1- I KRŠKO

Ve Vídni zemřel Theodor (lom-per- z

vynikající 'filolog Zabýval
o tudiem klasických jazyků —

hlavuč řečtiny — nnfwiíil mnoho

cenných dél hlavno pak no pro-

slavil rozluStčfiím lutinKkýidi ná-pi- nů

v Ilereulaneum Uyl rozen

r 1 8'í2 v lirnfi a od roku 1M9 byl

profesorem na vídefmkč univers!-tf- i

Když odešel v r 11)01 na od-

počinek jmenoval jej císař čle-

nem panské snČmovny
Z hmotností dochází zpráva o

podrobnostech auto nestéHlí je-

hož obití stala se jedna Ameri-

čanka a druhá byla tčžce zráno-n- a

takže jsou obavy o její uzdra-

vení Teprve nyní se zjistilo žo

usmrcená paní de Funiaková ne-by-

u nýbrž žo

pocházela z Louisvillo Tam bu-

de také dopravena její mrtvola

aby byla pohřbena Ktra její
slečna Fanny Urownintfová byla
téžVe zraněna jnk praveno a mu- -
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